[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Астраханская областная организация Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16»  февраля 2016 г.

г. Астрахань
	№ 10-7

«О проведении общепрофсоюзной

тематической проверки по теме

«Соблюдение трудового законодательства

при заключении и изменении трудовых

договоров с работниками организаций» в 2016 году»

Заслушав и обсудив информацию   правового инспектора труда — юриста Апяна Г.М. о проведении в период с 1 марта по 1 апреля 2016 года очередной общепрофсоюзной тематической проверки по теме «Соблюдение трудового законодательства при заключении и изменении трудовых договоров с работниками образовательных организаций»,

Президиум областной организации Профсоюза  постановляет:

1. Астраханской областной организации Профсоюза образования принять участие в очередной общепрофсоюзной тематической проверки по теме: «Соблюдение трудового законодательства при заключении и изменении трудовых договоров с работниками образовательных организаций»
2. Областному комитету Профсоюза:

2.1.  Организовать проведение проверки в период с 1 марта по 1 апреля 2016 года  в Порядке, утвержденном постановлением Исполкома Профсоюза от 9 декабря 2015 года № 3-2 «О теме, сроках, порядке проведения общероссийской тематической проверки по соблюдению трудового законодательства в образовательных организациях в 2016 году»

2.2. До 19.02.2016 года направить в местные организации профсоюза следующие документы :

 - порядок проведения общепрофсоюзной  тематической проверки;

- статистическую форму отчета  (ОТП – 2016);

- рекомендации по проведению тематической проверке;

- методические рекомендации.

2.3. Обратиться в Государственную инспекцию труда в Астраханской области, Министерство образования и науки Астраханской области с предложением о принять участие в проверке

3. Правовому инспектору труда — юристу Апяну Г.М:

3.1. Подготовить методические рекомендации по проведению общероссийской тематической проверки;

3.2. Провести проверку в 10 образовательных организациях, расположенных на территории Астраханской области, из которых в 5 местных организациях совместно с председателями местных организаций профсоюза (по запросу);
3.3. в срок до 8 апреля 2016 года направить в Центральный Совет Профсоюза 25 копий трудовых договоров с работниками образовательных организаций и дополнительных соглашений к ним;
3.4.  в срок до 10 мая 2016 года представить в электронном виде в Центральный Совет Профсоюза итоговые материалы, подготовленные в соответствии с количественными и качественными показателями проведения общепрофсоюзной тематической проверки.

4. Местным организациям Профсоюза:
4.1. Организовать проведение общероссийской тематической проверки в образовательных организациях, расположенных на территории муниципальных образований в установленном порядке.

4.2. Провести проверку в 3-х образовательных организациях (дошкольные образовательные организации, общеобразовательные организации, организации дополнительного образования).

4.3. Обратиться в муниципальные органы управления образования с предложением о проведении совместных контрольных мероприятий.
4.4. В срок до  04.04.2016 г. направить в адрес областного комитета профсоюза obrazovanie8@yandex.ru не менее трех  копий трудовых договоров с работниками образовательных организаций и дополнительных соглашений к ним.
4.5. В срок до 1 мая 2016 года подвести итоги проведения проверки и направить в обком профсоюза статистическую форму отчета (ОТП-2016) с пояснительной запиской.

5. Контроль за исполнением  возложить на заместителя председателя организации Кряжеву С.С.
Председатель областной

организации Профсоюза                                                                  Т.М. Бугреева